SCRIPTA

Numéro Scripta : 231

Auteur(s) : Hugues, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1069, septembre

Lieu d'émission : Poissy

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues, comte de Meulan, fait don de la villa de Tessancourt à l'abbaye du Bec. Cette donation est confirmée par Philippe [Ier], roi de France.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Prou Maurice, *Recueil des actes de Philippe Ier, roi de France (1059-1108)*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1908, n° XLVII, p. 129-130.

Texte établi d'après a

Ego Hugo comes, filius Waleranni comitis, notum fieri volo omnibus in sæculo viventibus tam præsentibus quam futuris quod, pro redemptione mea et animabus patris et matris meæ et Odonis filii Johannis, donationem fecerim Beccensi monasterio, quod est constructum in honore sanctæ Mariæ perpetuæ virginis, de villa quæ Taxicurtis vocatur, ea conditione ut in vita mea dimidium tantum prædictæ villæ habeant, postquam autem omnipotens et misericors Deus finem temporali vitæ meæ posuerit, monachi supradicti monasterii quidquid in villa fuerit totum possideant.

Sceptrum Francorum obtinente Philippo, Henrici regis filio, anno ab incarnatione Domini. M.LXIX., mense septembris, indictione septima, Hugo, comes Mellenti pro anima sua et parentum suorum atque Odardi, filii Joannis, dedit sanctæ Mariæ Beccensi, villam quæ dicitur Taxicurtis et ejus unam medietatem mox in præsentem tradidit, aliam sibi reservans quamdiu vellet dum viveret, ipsam quoque tradens post mortem suam.

Huic donationi interfuerunt : Guillelmus, Carnotensis archidiaconus ; Hugo, filius Gauterii de Pisseio ; Giraldus de Lusarcis ; Hermerus præpositus ; Odo de Monte Morencio. Quod rex Philippus apud castrum Pisseium concessit ac testamentum manu propria subscribendo firmavit et sigillo suo signavit. Testes universi proceres regni Francorum qui tunc in curia regis affuerunt, qui post regem singuli manu propria subscripserunt.